این نمایشنامه، در اساس، نقدی گزنده و طنزآمیز از زندگی اشراف آن زمان فرانسه و هرزگیها و بی‌غیرتیهای آنان است و میرزا جعفر همین مضمون را قدری پرورده تر عرضه کرده و در این کار از مسیر کلی نویسنده خارج نشده است. بدون تردید می‌توان گفت که این ترجمه، که در سال ۱۳۰۸ ه.ق/ ۱۸۹۱ میلادی، یعنی بیش از صد سال پیش از ترکی به فارسی ترجمه و منتشر شده، در زمان خود بسیار مقبول بوده است. آیا میرزا جعفر را باید امین دانست یا خائن؟

موردی دیگر از همین نویسنده را در نظر بگیریم. این بار مترجم ما میرزا جعفر اصفهانی است که *میزان تروپ* مولیر را با عنوان زیبای *مردم‌گریز* به فارسی ترجمه و در سال ۱۲۸۶ ه.ق/ ۱۸۶۹ میلادی، یعنی حدود ۱۳۰ سال پیش، چاپ کرده است. از آنجایی که متن اصلی این نمایشنامه به شعر است، میرزا حبیب نیز آن را به شعر ترجمه کرده است. کار جسورانه میرزا حبیب در این ترجمه گذاشتن نامهای ایرانی به جای نامهای خارجی بوده است. در حقیقت، مترجم غرابت زدایی از متن را در حد نهایی انجام داده و تقریباً نوعی ترجمه فرهنگی عرضه کرده است.